res et bona quaecumque ecclesiarum praedictarum 
ab onniium iniuriis atque oppressionibus adversus 
quoscunu^ue quavis auctoritate praefulgentes con
stituimus". S. dazu P h i l l i p s 6, 639. 

3 Die Konstitutionen, welche sich nicht in den 
BuUarieu flnden, sind abgedruckt in den Analect. 
iur. pontif. 1Ö55. p. 1.371 u. 1374. 

4 Cougregario X I . §. 1 (M . BuU. 2 , 671 ) : 
„Quinque alios Cardinales delegimus quibus fa
cultatem concedimus , ut Regularium, Claustra-
lium, Mendicantium, non Mendicantium, Hospi-
talariorumetMilitarium, possidentium et non pos-
sidentium, cuiusvis demum Ordinis sint, controver
siis, dubitationibus, eonsultationibusque, proposi
tis respondeant. Causas vero quas inter ipsos 
religiosos oriri contigerit, iuxta quarumcumque 
Religionum instituta eorumque dispositionem 
Superiores iUorum dettniant atque terminent. 
Dum autem inter Episcopos et Regulares dubita-
tiones inciderint quae sub decretorum Concilii 
Tridentini dispositione aut iuterpretatione com-
prehendantur, eas ad eamdem Congregationem 
Concilii remittant. Audiant itidem ac décidant 
praedicti Cardinales causas et controversias inter 
praedictos Ordines vertontes sive in universum 
sive ratione particularium locorum, dummodo 
formam iudieiariam non requirant, Concedimus " 
eriam, ut dictis Regularibus non ad laxiorem nec 
ad parem sed ad aretiorem Religionem transeundi 
iis quos furore spiritus incensos ad perfectioris 
vitae statum transire velie constiterit, non obstan
tibus quibuscumque praedecessorum nostrerum 
decretis, licentiam dare possint. Apostatarum 
quoque eiectorum et praeterea extra monasteria 
degentium aut vagantium causam üdem Cardinales 
audiant et cognoscant eosque coereendi potestatem 
habeant. Curent praeterea visitationis apostolicae 
lussa et constitutiones editas a Romanis pontiflci
bus circa ipsos Regulares exequendas et in usum 
introducendas. Provideant insuper Regulares 
laudatae vitae, zelo dei et salutis animarum et 
prudeutía spiritus praeditos insritutorumque Re
gularium Ordinis et laudabilium cousuetudinum 
peritissimos qui cum necessitas exegerit, provin
cias sui Ordinis et non alterius, receptis a nobis 
Uteris ad omnipotentis dei laudem et locorum 
utilitatem salubriter visitare valeant. Sub nomine 
autem Regularium etiam Moniales cuiusvis sint 
regtüae et observantiae eomprehendi volumus. 
Omni denique Studium Cardinales ipsi impeudant, 
ut ab inferioribus erga superiores debita humilitas 
et obedientia ae vicissim a superioribus erga illos 
paterna benevolentia in multa charitate et disci
plina in spiritu lenitatis adhibeatur, neve domi-
nentur inter fratres, sed Superiores ipsi patres